
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 01.04.2021                                                  №1-286       
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 31 марта 2021 года  № 3 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 31 марта 2021  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
  



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 01.04. 2021 г. № 1-286
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Канищева Евгения Алексеевна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Прасолов Юрий Владимирович - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Голобокова Оксана Геннадьевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

1.Татаренкова Полина Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Сесина Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Шерстнева Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное казенное учреждение  «Нижнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа имени писателя К. Д. Воробьёва» 

Рагулина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вышне-Дубовецкая 

основная общеобразовательная школа» 

1.Переяслова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Левшина Елена Петровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» 

Кулакова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Евсеев Сергей Альбертович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Мирсанова Анна Владимировна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

1.Черникова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Алимова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Успенская Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Нескородова Ирина Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Бекетова Людмила Александровна – учитель (большинством голосов) 

2.Рубанова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

Хорошилова Елена Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Лукьянчикова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Мусская Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

Басова Елена Петровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Аниканова Лариса Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Апанасенко Анна Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Батуров Владимир Валерьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

1.Сафонова Евгения Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Сафонов Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 1» 

Агаева Намида Мурветовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 59» 

Рыжих Валерия Олеговна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Федунова Анастасия Александровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Новикова Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа - 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Руппель Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Дудкина Виктория Геннадьевна – учитель (единогласно) 

3.Горбунова Оксана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Новопоселеновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Гребенькова Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская  школа-

интернат» 

Смольнякова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Шемяков Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

1.Гримова Ольга Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Алипова Татьяна Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида «Теремок» 

Чистилина Дина Владимировна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №31» 

Штучко Ольга Юрьевна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» Октябрьского района Курской области 

Гребенникова Ольга Викторовна  - учитель – логопед (единогласно) 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического направления развития воспитанников» 

1.Илюшина Оксана Михайловна  - учитель-логопед (единогласно) 

2.Апенина Елена Ивановна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение  

«Детский сад №12 «Золотой ключик» 

Грязнова Марина Михайловна - музыкальный руководитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

Багнюк Наталья Юрьевна - музыкальный руководитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №10» 

Василенко Марина Николаевна – инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – 

эстетического направления развития воспитанников» 

Казакова Наталья Васильевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 122» 

Алехина Ольга Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 82» 

Бобкова Наталья Ивановна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Ермак Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Курский 

областной центр туризма» 

1.Изварин Иван Игоревич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Зюкин Валерий Петрович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Рудакова Ирина Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

Панюкова Оксана Григорьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Аболмасов Сергей Викторович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждения «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» Щигровский филиал 

Арцыбашева Наталья Владимировна – преподаватель (большинством голосов) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Авдеева Мария Валерьевна – преподаватель (единогласно) 

2.Жердева Наталья Васильевна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Мартыненкова Ирина Ивановна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Неликаева Нина Сергеевна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств» 

Темирханова Галина Михайловна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

Малютина Оксана Вячеславовна – преподаватель (большинством голосов) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 01.04. 2021 г. № 1-286
 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Сигайло Галина Станиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Чеканова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Лазарева Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Гусейнова Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Скороднянская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Окунева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Курлова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Михалева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Нескородова Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Колодяжная Ирина Амирановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казённое образовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Коваленко Ирина Витальевна – учитель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Родионова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 12» 

Апалькова Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Курский 

областной центр туризма» 

Остроухова Марина Георгиевна – методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №5 имени Д. Д. Шостаковича» г. Курска 

1.Лубанец Ирина Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

2.Чвилёва Анна Игоревна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

 


